
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 
             

Registro Generale N.  1613  del   04/11/2015  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  594  del   30/10/2015 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
Servizio di sorveglianza, controllo, revisione e collaudo parco estintori. Liquidazione 3^
fattura acconto n.92/2015 ditta SAP ESTINTORI SRL  
 

PREMESSO CHE:

- secondo  la  norma UNI9994-1-2013  è  fondamentale  provvedere  alla  manutenzione  degli
estintori, dal momento che sono uno dei presidi antincendio più utilizzati proprio per le loro
caratteristiche di maneggevolezza e facilità d'uso;

- con  determina  n.  682  in  data  22/12/2014  l'esecuzione  del  servizio  di  sorveglianza,
controllo,  revisione  e  collaudo  estintori  di  proprietà  comunale,  è  stato  affidato  alla  ditta
“SAP  ESTINTORI  Srl”  con  sede  in  Spoltore,  Via  Circolare  PIP  n.6  Zona  Artigianale  di
Santa Teresa -  Partita IVA: 02036610687 – per l'importo complessivo  di  €  3.976,00  e  la
spesa contestualmente imputata come segue:

ann
o capit. art. Disponibilità

2014 1311 2 € 85,00
2015 1311 1 € 200,00
2015 1311 2 € 200,00
2015 1311 3 € 100,00
2015 1311 4 € 100,00
2015 1311 5 € 200,00
2015 1311 6 € 200,00
2015 1311 7 € 200,00
2015 1311 10 € 100,00
2015 1311 18 € 200,00
2015 1311 19 € 400,00
2015 1311 20 € 500,00
2015 1311 21 € 791,00
2015 1311 22 € 700,00

€ 3.976,00

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1613 del 04/11/2015 - Pagina 1 di 3



DATO ATTO CHE:

- le  prestazioni  sono  state  svolte  a  perfetta  regola  d'arte  e  secondo  le  prescrizioni
contrattuali;

- alla pratica è stato assegnato il seguente codice CIG: ZBF126D10F
- l'impresa  è  in  regola  con  gli  adempimenti  di  natura  previdenziale  come da  DURC  INPS

prot 380860;

VISTA:
- la determina n.  192  del  10/04/2015  con  la  quale  è  stato  liquidato  un  primo acconto  di  €

900,21 sul servizio manutenzione;
- la determina n. 219 del 21/04/2015 con la quale è stato liquidato un secondo acconto di €

1.370,73 sul servizio manutenzione;

VISTA la nuova fattura in  acconto  del  servizio  n.  92/05  del  26/10/2015  rimesse  dalla  ditta  “SAP
ESTINTORI Srl”  con  sede  in  Spoltore,  Via  Circolare  PIP  n.6  Zona  Artigianale  di  Santa  Teresa,
dell'importo complessivo di € 998,94 (compreso IVA 22%), acquisite al prot. dell'ente il 26/10/2015
al n. 25863; 

PRESO  ATTO  della  dichiarazione  resa  in  precedenza  dalla  ditta  appaltatrice  sulla  tracciabilità
finanziaria  (Legge  13.08.2010,  n.  136  “Piano  straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al
Governo in materia di normativa antimafia” - Art. 3 “Tracciabilità dei flussi finanziari”)

RITENUTO di dover provvedere in  merito  con  l'approvazione  dei  lavori  eseguiti  e  dei  relativi  atti
tecnici e la liquidazione del credito alla ditta appaltatrice; 

RITENUTA propria la competenza

DETERMINA

1) DI APPROVARE le prestazioni  eseguite e i relativi atti tecnici e contabili;

2) DI  LIQUIDARE  e  PAGARE  alla  ditta  “SAP  ESTINTORI  Srl”  con  sede  in  Spoltore,  Via
Circolare PIP n.6 Zona Artigianale di Santa Teresa, la somma di  € 818,80 oltre IVA22% e
quindi € 998,94 a fronte della fattura elettronica n. 95 del 26/10/2015;

3) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 998,94 come segue: per € 144,06 sul cap. 1311
art.20,  per  €  454,88  sul  cap.  1311  art.21,  per  €  400  sul  cap.  1311  art.22  del  bilancio
corrente esercizio;

4) DI DARE ATTO CHE è stata effettuata la pubblicazione delle notizie previste dall'art.37 del
DL 33/2013

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1613 del 04/11/2015 - Pagina 2 di 3



Letto e sottoscritto:
IL CAPO

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

DI FABIO LINO

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

04/11/2015

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1613 del 04/11/2015 - Pagina 3 di 3




